
                                                 Belluno, 14 marzo 2022

Il Dirigente Scolastico

Visto il PTOF a.s. 2021/2022, che prevede l'attività di potenziamento/lettorato della lingua inglese 
rivolta agli alunni delle classi terze dell'Istituto al  fine di migliorare le competenze linguistiche;

CONSIDERATO l'obiettivo dell'Istituto di consentire il conseguimento della certificazione Trinity 
(competenze in lingua inglese) per gli alunni dotati dei requisiti richiesti;

CONSIDERATO che  è in atto la Convenzione con il Trinity College London per l’a.s.2021/2022;

CONSIDERATO che il Trinity College London  non rilascia fattura elettronica;

Visto il programma annuale 2022;

Accertato che sussiste la copertura finanziaria;

Visto il CIG Z1135819E6 acquisito da questa stazione appaltante; 

Visto il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, 
n.827 e ss.mm.ii. ;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii. ;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”;

Visto il Decreto del presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59;

Visto le nuove applicazioni contabili secondo quanto previsto dall’art. 12 del D.lgs del 31/05/2011 
n. 91 ai fini dell’armonizzazione dei contabili delle amministrazioni pubbliche;

Visto il Decreto Ministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le Istituzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare art. 43 
(attività Negoziale);

Visto il decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 





lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016,  n. 50 “ Nuovo codice  degli appalti” (GU Serie Generale 
n. 91 del 19.04.2016) in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE – in 
particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b;

Visto l’art. 32 comma 2 del Dlgs 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio delle procedure di 
affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di 
contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i
criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto Il decreto Legislativo 19 aprile 2017, n. 56 “Disposizioni integrative e correttive al decreto 
legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (G.U. n. 103 del 5 maggio 2017);

Visto il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di acquisti di lavori, servizi e forniture;

Visto Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF);

Rilevata l’esigenza di indire, in relazione all’importo finanziario, la procedura per l’acquisizione di 
lavori, servizi e forniture.

D E T E R M I N A

di  autorizzare il Direttore S.G.A. alla liquidazione della spesa al Trinity College London, tramite c/o 
bancario, il corrispondente impegno di spesa di € 1.408,00, iva esente, imputandolo alla scheda 
finanziaria P02-08 sottovoce 05-03-004 del Programma Annuale 2022;

         Il Dirigente Scolastico
        Antonella PACIERI

        Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice
     dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse


		2022-03-14T16:55:04+0100
	ANTONELLA PACIERI




